
TECNOLOGIA APLICADA DRACO BBC
62 kW 20 de Junio de 2025

PDBT 749250150815

5,191 kWh prom. $ 23,470

100 12,890 kWh $145

99.38 % BIMESTRE $ 23,325

$140,820.00 MXN $870.00 MXN $139,950.00 MXN

620 W 100 280 m 2



Propuesta 1 20 de Junio de 2025 5 de Julio de 2025

# 20250001

TECNOLOGIA APLICADA DRACO BBC  

100 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

Subtotal $ 0.00

TOTAL (MXN) $ 0.00



1 $ 140,820.00 $ 870.00 $ 0.00 $ 139,950.00 $ 139,950.00 $ 139,950.00

2 $ 145,044.60 $ 896.10 $ 0.00 $ 144,148.50 $ 144,148.50 $ 284,098.50

3 $ 149,395.94 $ 922.98 $ 0.00 $ 148,472.96 $ 148,472.96 $ 432,571.46

4 $ 153,877.82 $ 950.67 $ 0.00 $ 152,927.14 $ 152,927.14 $ 585,498.60

5 $ 158,494.15 $ 979.19 $ 0.00 $ 157,514.96 $ 157,514.96 $ 743,013.56

6 $ 163,248.98 $ 1,008.57 $ 0.00 $ 162,240.41 $ 162,240.41 $ 905,253.96

7 $ 168,146.44 $ 1,038.83 $ 0.00 $ 167,107.62 $ 167,107.62 $ 1,072,361.58

8 $ 173,190.84 $ 1,069.99 $ 0.00 $ 172,120.85 $ 172,120.85 $ 1,244,482.43

9 $ 178,386.56 $ 1,102.09 $ 0.00 $ 177,284.47 $ 177,284.47 $ 1,421,766.90

10 $ 183,738.16 $ 1,135.15 $ 0.00 $ 182,603.01 $ 182,603.01 $ 1,604,369.91

11 $ 189,250.30 $ 1,169.21 $ 0.00 $ 188,081.10 $ 188,081.10 $ 1,792,451.01

12 $ 194,927.81 $ 1,204.28 $ 0.00 $ 193,723.53 $ 193,723.53 $ 1,986,174.54

13 $ 200,775.65 $ 1,240.41 $ 0.00 $ 199,535.24 $ 199,535.24 $ 2,185,709.77

14 $ 206,798.92 $ 1,277.62 $ 0.00 $ 205,521.29 $ 205,521.29 $ 2,391,231.07

15 $ 213,002.89 $ 1,315.95 $ 0.00 $ 211,686.93 $ 211,686.93 $ 2,602,918.00

16 $ 219,392.97 $ 1,355.43 $ 0.00 $ 218,037.54 $ 218,037.54 $ 2,820,955.54

17 $ 225,974.76 $ 1,396.09 $ 0.00 $ 224,578.67 $ 224,578.67 $ 3,045,534.20

18 $ 232,754.00 $ 1,437.98 $ 0.00 $ 231,316.03 $ 231,316.03 $ 3,276,850.23

19 $ 239,736.62 $ 1,481.12 $ 0.00 $ 238,255.51 $ 238,255.51 $ 3,515,105.74

20 $ 246,928.72 $ 1,525.55 $ 0.00 $ 245,403.17 $ 245,403.17 $ 3,760,508.91

21 $ 254,336.58 $ 1,571.32 $ 0.00 $ 252,765.27 $ 252,765.27 $ 4,013,274.18

22 $ 261,966.68 $ 1,618.46 $ 0.00 $ 260,348.23 $ 260,348.23 $ 4,273,622.40

23 $ 269,825.68 $ 1,667.01 $ 0.00 $ 268,158.67 $ 268,158.67 $ 4,541,781.07

24 $ 277,920.45 $ 1,717.02 $ 0.00 $ 276,203.43 $ 276,203.43 $ 4,817,984.51

25 $ 286,258.07 $ 1,768.53 $ 0.00 $ 284,489.54 $ 284,489.54 $ 5,102,474.04



Generación de energía

Mayo Diciembre Enero Febrero Marzo Abril

Generación de energía 14,046.5 13,522.8 12,622.0 12,091.1 13,861.8 15,327.4

Consumo actual 7,534.0 4,944.0 7,534.0 1,509.0 4,681.0 4,945.0


